PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                    Н. Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Основами законодательства Российской Федерации о культуре, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 51), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, связанные с регулированием тарифов:

предусмотренных Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и Жилищным кодексом Российской Федерации;

муниципальных бюджетных учреждений;

муниципальных предприятий и учреждений культуры.».
1.2. В пункте 3.4 слова «экономики и финансов» заменить словами «экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики».
1.3. В пункте 5.3:

в абзаце первом слова «экономики и финансов» заменить словами «экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики»;

абзац второй дополнить словами «, согласованное с соответствующим отраслевым органом мэрии города Новосибирска»;

в абзаце пятнадцатом слова «экономики и финансов» заменить словами «экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики».

1.4. В пунктах 5.4 - 5.6, 5.8, 5.10, 5.12 слова «экономики и финансов» заменить словами «экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (В. В. Черных).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий